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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

2820. 

Врз основа на член 58 став (4) од Законот за ветеринарно здравство („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16) директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство 

донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ НА ЖИВОТНИ  

ОД ВИДОВИТЕ ОВЦИ И КОЗИ (*) 

 

Член 1 

Во Правилникот за условите за ставање во промет на животни од видовите овци и кози (*) („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 100/13 и 93/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

203/19) Прилогот 5 се заменува со нов Прилог 5 кој е составен дел на овој правилник. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува со денот на пристапувањето на Република Северна 

Македонија во Европската унија. 

 

Бр. 02 – 1308/4 Агенција за храна 

17 септември 2020 година и ветеринарство 

Скопје Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 

 

__________________________________ 

* Со овој правилник се врши усогласување со Имплементирачката Одлуката на Комисијата 2016/2002 од 8 ноември 2016 година за 

измена на Прилог Е на Директивата на Совет 91/68/ЕЕЗ, Прилог III од Одлуката на Комисијата 2010/470/ЕУ и Прилог II од Одлу-

ката на Комисијата 2010/472/ЕУ за ставање во промет и увоз во Заедницата на овци и кози и семе од животни од видовите овци и 

кози во однос на правилата за превенција, контрола и ерадикација на одредени трансмисивни спонгиоформни енцефалопатии 

CELEX број 32016D2002. 
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2821. 

Врз основа на член 77 став (4), член 81 став (5), член 84 став (3), член 85 став (5), член 86 став (4), член 87 

став (3), член 88 став (10), член 91 став (3) и член 93 став (3) од Законот за ветеринарно здравство („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16) директорот на Агенцијата 

за храна и ветеринарство донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА УВОЗ И ТРАНЗИТ, 

ЛИСТА НА ТРЕТИ ЗЕМЈИ ОД КОИ Е ОДОБРЕН УВОЗ И ТРАНЗИТ,  ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА 

НА ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ СЕРТИФИКАТ ИЛИ ДРУГИ ДОКУМЕНТИ ШТО ЈА ПРИД-

РУЖУВААТ ПРАТКАТА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИН-

СКО ПОТЕКЛО, КАКО И НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА ВРШЕЊЕ НА ПРОВЕРКА И ПРЕГЛЕД 

ПРИ УВОЗ И  ТРАНЗИТ НА  ПРАТКА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА И ПРОИЗВОДИ ОД 

ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО (*) 

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот и постапката за увоз и транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и 

транзит,  формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или други документи што ја прид-

ружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло, како и начинот и по-

стапката на вршење на проверка и преглед при увоз и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и про-

изводи од животинско потекло(*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 72/19, 78/19, 

111/19, 121/19, 189/19 и 273/19), Прилогот 6 Делот 10 се  заменува со нов Дел 10 кој е даден во Прилог и е 

составен дел на овој правилник. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02 – 2251/1 Агенција за храна 

17 септември 2020 година и ветеринарство 

Скопје Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 

 

 

___________________________________ 

 

() Со овој правилник се врши усогласување со Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2020/352 од 3 март 2020 година 

за изменување на Анексот 1 од Регулативата (ЕК) бр. 798/2008 во однос на влезот на Украина во листата на трети земји, терито-

рии, области или комплекси од кои е дозволен увоз во или транзит низ Заедницата на одредени пратки на живина во поглед на ви-

соко патогена авијарна инфлуенца (CELEX бр. 32020R0352) и Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2020/1166 од 6 

август 2020 година за изменување на Анексот 1 од Регулативата (ЕК) бр. 798/2008 во однос на влезот на Соединетите Американ-

ски Држави  во листата на трети земји, територии, области или комплекси од кои е дозволен увоз во или транзит низ Заедницата 

на одредени пратки на живина во поглед на високо патогена авијарна инфлуенца (CELEX бр. 32020R1166). 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 19 

 
 



 Стр. 20 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 21 

 
 



 Стр. 22 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 23 

 
 



 Стр. 24 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 25 

 
 



 Стр. 26 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 27 

 
 



 Стр. 28 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 29 

 
 



 Стр. 30 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 31 

 
 



 Стр. 32 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 33 

 
 



 Стр. 34 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 35 

 
 



 Стр. 36 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 37 

 
 



 Стр. 38 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 39 

 
 



 Стр. 40 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 41 

 
 



 Стр. 42 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 43 

 
 



 Стр. 44 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 45 

 
 



 Стр. 46 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 47 

 
 



 Стр. 48 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 49 

 
 



 Стр. 50 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 51 

 
 



 Стр. 52 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 53 

 
 



 Стр. 54 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 55 

 
 



 Стр. 56 - Бр. 227                                                                             22 септември 2020 
 



22 септември 2020  Бр. 227 - Стр. 57 

 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2822. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 

17 и член 42, став (1), точка 1) од Законот за енерге-

тика* („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 96/19) и член 14, став (1) точка 1) 

од Правилникот за лиценци („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 

214/19 и 114/20), Регулаторната комисија за енерге-

тика и водни услуги на Република Северна Македо-

нија на седницата одржана на 17 септември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 

ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 

1. На Друштвото за трговија и услуги ТХОР ИМ-

ПЕКС експорт-импорт ДООЕЛ Скопје му се издава 

привремена лиценца за вршење на енергетска дејност 

производство на електрична енергија од ветерна елек-

троцентрала ВЕЦ “БОГОСЛОВЕЦ”.  

2. Привремената лиценца за вршење на енергет-

ска дејност производство на електрична енергија е 

дадена во Прилог, којшто е составен дел на оваа од-

лука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ и на веб страницата на Регула-

торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-

публика Северна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-36/20 Претседател  

17 септември 2020 година               

Скопје 

на Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 

 Република Северна Македонија, 

 Марко Бислимоски, с.р. 

Прилог: 

 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 

Друштво за трговија и услуги ТХОР ИМПЕКС ек-

спорт-импорт ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. Мак-

сим Горки бр. 3 А, Скопје-Центар, Република Северна 

Македонија 

 

2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  

Производство на електрична енергија  

 

3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-441-2020 

 

4. Единствен матичен број: 6882609 

 

5. Единствен даночен број: 4080013538130 

 

6. Локација на вршење на енергетската дејност 

Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја 

врши од ветерна електроцентрала ВЕЦ “БОГОСЛО-

ВЕЦ” во Општина Свети Николе и Општина Штип. 

 

7. Право на приклучување и пристап на систе-

мот за дистрибуција на електрична енергија 

Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 

електрична енергија заради исполнување на условите за 

издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 

производство на електрична енергија во согласност со 

Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-

вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 

8. Права, обврски и одговорности на носителот 

на привремена лиценца 

Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на 

енергетската дејност, неговото учество на пазарот на 

електрична енергија, начинот и постапката за доставу-
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вање на извештаи за финансиското работење и начинот 

на извршување на дејноста, како и начинот и поста-

пката за доставување на извештаи, информации и дру-

ги податоци потребни за следење на функционирањето 

на пазарот на електрична енергија ќе бидат уредени со 

лиценцата за вршење на енергетска дејност производ-

ство на електрична енергија.  

 

9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 

Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од ветерна електроцентрала ВЕЦ 

“БОГОСЛОВЕЦ” со следните технички карактерис-

тики: 

а) назив на ветерната електроцентрала: ВЕЦ “БО-

ГОСЛОВЕЦ” 

б) општи податоци: 

- година на почеток на градба: 2020 година 

- година на завршеток на градба: 2022 година 

- година на почеток на работа: 2022 година  

- број на производни единици: 8 

- номинална моќност на секоја единица: 4.500 kW 

- вкупна моќност на ветерната електроцентрала: 

36.000 kW, 

в) податоци за опрема:  

- број на производни единици: 8 

- година на пуштање во работа на производната 

единица: 2022 

- проценет животен век на производната единица: 

25 години 

- тип и производител на турбина: SG 4.5-145 

Siemens Gamesa 

- номинална моќност на турбина: 4.500 kW 

- висина на кула, односно столб: 107.5 m 

- диаметар на ротор: 145 m 

- број на лопатки: 3 лопатки на секоја единица 

- површина која ја зафаќаат лопатките: 16.513 m2 

- тип и производител на генератор: Wind turbine 

DFIG, Siemens Gamesa Renewable Energy (Gamesa 

Electric). 

- номинална моќност на генератор 4.650 kW 

- номинален напон на генератор 690 V AC 

- номинална фреквенција 50 Hz 

г) очекувано производство на годишно ниво: 

- 75.691 Mwh на база на пресметка P-90 од страна 

на Tuv Sud 

- 83.227 Mwh на база на пресметка P-75 од страна 

на Tuv Sud 

- 91.600 Mwh на база на пресметка P-50 од страна 

на Tuv Sud 

__________ 

 

Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 1 nënpika 17 

dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 1 të Ligjit të 

Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ nr. 96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe 

nenit 14, paragrafi (1) pika 1 të Rregullores së 

Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19 dhe 

114/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, në seancën e mbajtur më 17 shtator 2020, mori  

 

V E N D I M 

PËR LËSHIMIN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 

TË KRYERJES SË VEPRIMTARISË ENERGJE-

TIKE, PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

1. Shoqërisë së Prodhimit dhe të Shërbimeve “THOR 

IMPEKS” import-eksport SHPKNJP, Shkup, i lëshohet 

licencë e përkohshme e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike, prodhim të energjisë elektrike nga Centrali 

Elektrik i Erës CEE “BOGOSLLOVEC”.  

2. Licenca e përkohshme e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 

shtojcë që është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në datën e miratimit të tij dhe 

botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 

Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

 Kryetari 

   i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës       

PА1 nr. 12-36/20 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

     17.9.2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  

     Shkup Марко Бислимоски, d.v. 
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Shtojcë: 

 

LICENCË E PËRKOHSHME 

E KRYERJES SË VEPRIMTARISË ENERGJETIKE, 

PRODHIM I ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së 

përkohshme: 

Shoqëria e Tregtisë dhe e Shërbimeve “THOR 

IMPEKS” eksport-import SHPKNJP, Shkup, me seli në rr. 

“Maksim Gorki” nr. 3 А, Shkup - Qendër, Republika e 

Maqedonisë së Veriut 

 

2. Veprimtaria energjetike për të cilën lëshohet 

licenca e përkohshme:  

Prodhim i energisë elektrike  

 

3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

PROIZ-441-2020; 

 

4. Numri amzë: 6882609 

 

5. Numri tatimor: 4080013538130 

 

6. Lokacioni i kryerjes së veprimtarisë energjetike 

Bartësi i licencës së përkohshme, kryerjen e 

veprimtarisë energjetike, prodhim të energjisë elektrike, do 

ta kryejë nga centrali elektrik i erës CEE 

“BOGOSLLOVEC” në Komunën e Shën Nikollës dhe 

Komunën e Shtipit. 

 

7. E drejta e kyçjes dhe e qasjes në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 

Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për kyçje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 

për shkak të plotësimit të kushteve për lëshimin e licencës 

së kryerjes së veprimtarisë energjetike, prodhim të energisë 

elektrike, në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe në pajtim 

me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 

Elektrike. 

 

8. Të drejtat, obligimet dhe përgjegjësitë e bartësit 

të licencës së përkohshme: 

Të drejtat, obligimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me kryerjen e veprimtarisë 

energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e energjisë elektrike, 

mënyrën dhe procedurën e dërgimit të raporteve për punën 

financiare dhe mënyrën e kryerjes së veprimtarisë, si dhe 

mënyrën dhe procedurën e dërgimit të raporteve, 

informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme për 

ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, do të 

rregullohen me licencën për kryerjen e veprimtarisë 

energjetike prodhim të energjisë elektrike.  

 

9. Kapacitet prodhuese me të cilat do të kryhet 

veprimtaria energjetike 

Veprimtaria energjetike, prodhim i energisë elektrike, 

do të kryhet nga centrali elektrik i erës CEE 

"BOGOSLLOVEC" me karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri e centralit elektrik të erës: CEE 

"BOGOSLLOVEC" 

b) të dhënat e përgjithshme: 

- viti dhe fillimi i ndërtimit: viti 2020 

- viti i përfundimit të ndërtimit: viti 2022 

- viti i fillimit të punës: viti 2022  

- numri i njësive prodhuese: 8 

- fuqia nominale e secilës njësi: 4 500 kW 

- fuqia totale e instaluar e centralit elektrik të erës: 36 

000 kW, 

c) të dhënat për pajisjen:  

- numri i njësive prodhuese: 8 

- viti i lëshimit në përdorim të njësisë prodhuese: 2022 

- jetëgjatësia e paraparë e njësisë prodhuese: 25 vite 

- lloji dhe prodhuesi i turbinave: SG 4.5-145 Siemens 

Gamesa 

- fuqia nominale e turbinave: 4 500 kW 

- lartësia e kullës, gjegjësisht shtyllës: 107,5 m 

- diamteri i rotorit: 145 m 

- numri i lopatave: 3 lopata në secilën njësi 

- sipërfaqa, që e zënë lopatat: 16.513 m2 

- lloji dhe prodhuesi i gjeneratorit: Wind turbine DFIG, 

Siemens Gamesa Renewable Energy (Gamesa Electric). 

- fuqia nominale e gjeneratorit 4.650 kW 

- tensioni nominal i gjeratorit 690 V AC 

- frekuenca nominale 50 Hz 

ç) prodhimi i pritur në nivel vjetor: 

- 75.691 Mwh në bazë të përllogaritjes P-90 nga Tuv 

Sud 

- 83.227 Mwh në bazë të përllogaritjes P-75 nga Tuv 

Sud 

- 91.600 Mwh në bazë të përllogaritjes P-50 nga Tuv 

Sud 
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